
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 12 del 15 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 12 del 15 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 5 marzo 2004 - Deliberazione N. 408 - Area Generale di 
Coordinamento N. 16 - Gestione del Territorio tutela beni paesistico-ambientali e culturali - L.R. 
18/10/2002 n. 26 “Norme ed incentivi per la valorizzazione dei Centri Storici della Campania e per la 
catagolazione dei beni ambientali di qualità paesistica. Modifiche alla L.R. 19 febbraio 1996, n. 3 e 
Regolamento di Attuazione. Approvazione Avviso Pubblico annualità 2004. (Con allegato). 

 

omissis 
PREMESSO CHE: 

- la Regione Campania, ai fini del recupero e rivitalizzazione dei Centri Storici, ha emanato la legge 
18.10.2002, n. 26, cui ha fatto seguito il Regolamento di Attuazione emanato con D.P.G.R.C. n. 376 
dell’11.6.2003;  

- l’art. 35 del su richiamato Regolamento di Attuazione prevede che: 

a) sulla base delle istanze pervenute nei termini e complete della documentazione richiesta, la 
Regione ripartisce i fondi disponibili fissando la percentuale del contributo; 

b) Costituisce criterio preferenziale per la concessione del contributo l’approvazione del Programma 
Integrato di riqualificazione urbanistica, edilizia e ambientale, ferma restando la priorità alle istanze 
presentate dai Comuni con meno di quarantamila abitanti; 

c) specifici bandi annuali riserveranno ai Comuni con centro storico di particolare pregio una quota 
percentuale dei fondi annualmente individuati sull’apposito capitolo di bilancio, quota che, se non 
utilizzata, per mancanza di apposite istanze, va a confluire nelle risorse, previste per i Comuni che non 
sono in possesso del predetto riconoscimento; 

RITENUTO: 

- di dover individuare le azioni e gli interventi da ammettere a contributo, ai sensi della L.R. n. 
26/2002, per l’annualità 2004; 

- di dover approvare, nel rispetto del principio della trasparenza ed uniformità di Comportamento 
nelle procedure amministrative, specifico Avviso Pubblico con il quale individuare, fermo restando i criteri 
preferenziali previsti dal citato art. 35 del Regolamento di Attuazione della L.R. 26/2002, emanato con 
D.P.R.G.C. n. 376 dell’11.6.2003, appositi criteri per la selezione delle istanze che perverranno; 

VISTO: 

- la legge n. 26/2002; 

- il Regolamento di Attuazione, emanato con D.P.G.R.C. n. 376.12003; 

PROPONE e la GIUNTA in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui ti intendono integralmente riportate e trascritte: 

1) di approvare l’Avviso Pubblico che, allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante 
e sostanziale, don il quale: 

a) si individuano le azioni e gli interventi da ammettere a contributo, ai sensi della L.R, n. 26/2002, 
per l’annualità, 2004; 

b) si individuano, fermo restando i criteri preferenziali previsti dal citato art. 35 del Regolamento di 
Attuazione della L.R. 26/2002, emanato con D.P.R.G.C. n. 376 dell’11.6.2003, i criteri per la selezione 
delle istanze che perverranno, nel rispetto del principio della trasparenza ed uniformità di 
comportamento nelle procedure amministrative; 

2) di rinviare a successivo provvedimento della Giunta Regionale, ad avvenuta approvazione del 
Bilancio Regionale per l’E.F. 2004, l’individuazione delle risorse da destinare alla concessione di contributi 
per l’attuazione della L. R. n. 26/2002; 

3) di inviare la presente deliberazione al Settore Tutela Beni Paesistici, Ambientali e Culturali, e al 
Settore Gestione delle Entrate e delle Spese di, Bilancio per quanto di propria competenza, nonché al 
B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 


